
BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 1

MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

OK mauvais

AdMiniSTrATiOn générAlE

MiniSTÈrE dE lA TrAnSiTiOn 
éCOlOgiQUE ET SOlidAirE

_

Secrétariat général
_

Direction des ressources humaines
_ 

Arrêté du 28 juin 2018  portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification 
indiciaire au sein du secrétariat général du ministère de la transition écologique et solidaire

nOr : TREK1818106A

 (Texte non paru au Journal officiel)

le ministre d’état, ministre de la transition écologique et solidaire,
Vu l’arrêté du 12 juillet 2010 modifié fixant la répartition de l’enveloppe d’emplois et de points de 

nouvelle bonification indiciaire dans les services centraux et assimilés du ministère de l’écologie, 
de l’énergie, du développement durable et de la mer, en charge des technologies vertes et des 
négociations sur le climat, au titre des 6e et 7e tranches de la mise en œuvre du protocole durafour ;

Vu l’arrêté du 7 avril 2017 modifiant l’arrêté du 9 juillet 2008 portant organisation de l’administra-
tion centrale du ministère de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménage-
ment du territoire ;

Vu l’avis du comité technique spécial de la direction générale de l’aménagement, du logement et 
de la nature dans sa séance du 19 février 2018,

Arrête :

Article 1er

la liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire, au titre des 6e et 7e tranches de 
la mise en œuvre du protocole durafour, au sein de la direction générale de l’aménagement, du 
logement et de la nature du ministère de la transition écologique et solidaire, est fixée à effet du 
22 avril 2017, conformément à l’annexe du présent arrêté.

Article 2

l’arrêté du 13  juillet  2016 portant désignation d’emplois éligibles à la nouvelle bonification 
indiciaire au sein de la direction générale de l’aménagement, du logement et de la nature du minis-
tère de l’environnement, de l’énergie et de la mer, en charge des relations internationales sur le 
climat, est abrogé.

Article 3

la secrétaire générale est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Bulletin 
officiel du ministère de la transition écologique et solidaire.

ait leF 28 juin 2018.

 Pour le ministre et par délégation :
 Le sous-directeur du pilotage, 
 de la performance et de la synthèse,
 Nicolas Neiertz



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 2

A n n E X E

Liste des emplois éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au sein de la direction générale de 
l’aménagement, du logement et de la nature du ministère de l’environnement, de l’énergie et de 
la mer, à effet du 22 avril 2017

Catégorie Désignation de l'emploi Bureau  Direction/sous-direction 

A 1 30 DG/COM - mission de la communication

A 1 30 DG/PUCA – secrétariat permanent du plan urbanisme construction architecture

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 35 Chef du bureau 

A 1 25 Adjoint au chef du bureau 

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 35 Chef du bureau 

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 21 Bureau des espaces protégés

A 1 35 Chef de bureau

A 1 21

Nombre 
d'emplois

Nombre
de points 
attribués

Correspondante communication de 
la DHUP

Responsable du département 
"territoire et aménagement"

Bureau de la synthèse et de la 
coordination des politiques de 
protection et de restauration 

des écosystèmes

DEB/ATAP1 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction animation territoriale et 

appui aux politiques de protection et de 
restauration des écosystèmes

Bureau de la tutelle de l'AFB 
et des agences de l'eau

DEB/ATAP2 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction animation territoriale et 

appui aux politiques de protection et de 
restauration des écosystèmes

Bureau de la législation de 
l’eau et de l’appui juridique

DEB/ATAP3 - Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction animation territoriale et 

appui aux politiques de protection et de 
restauration des écosystèmes

Bureau de la législation de 
l’eau et de l’appui juridique

DEB/ATAP3 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction animation territoriale et 

appui aux politiques de protection et de 
restauration des écosystèmes

Bureau de l’animation 
territoriale et de la police de 

l’eau et de la nature

DEB/ATAP4 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction animation territoriale et 

appui aux politiques de protection et de 
restauration des écosystèmes

Bureau de la gestion des 
espaces maritimes et littoraux

DEB/ELM2 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 
la restauration des écosystèmes littoraux et marins

Bureau de la gestion des 
espaces maritimes et littoraux

DEB/ELM2 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / Sous-direction de la protection et de 
la restauration des écosystèmes littoraux et marins

Chargé de mission juridique sur les 
parcs nationaux et parcs naturels et 

chargé de la tutelle du parc 
national des Pyrénées

DEB/ET2 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Bureau de la chasse, de la 
faune et de la flore sauvage

DEB/ET3 – Direction de l’eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Chargé de mission faune (grands 
prédateurs)

Bureau de la chasse, de la 
faune et de la flore sauvages

DEB/ET3 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 3

 

A 1 35 Chef du bureau 

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 30 Adjoint au chef du bureau 

A 1 35 Chef du bureau 

A 1 35 Chef de cabinet du directeur Direction

A 1 35 Direction

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 35 Chef du bureau

A 1 25 Adjoint au chef de bureau

A 1 35 Chef du bureau 

A 1 35 Chef de bureau Bureau des rapports locatifs 

Bureau de l’encadrement des 
impacts sur la biodiversité

DEB/ET4 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Bureau de l’encadrement des 
impacts sur la biodiversité

DEB/ET4 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Bureau des outils territoriaux 
de la biodiversité

DEB/ET5 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Bureau de la ressource en eau 
et des milieux aquatiques

DEB/EARM3 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 
la gestion de l’eau, des ressources minérales et des 

écosystèmes aquatiques

DHUP – Direction de  l'habitat,  de l'urbanisme et 
des paysages

Chargé de mission animation 
territoriale et coordination de 

projets transversaux auprès du 
directeur

DHUP – Direction de  l'habitat,  de l'urbanisme et 
des paysages

 Bureau des politiques 
foncières 

DHUP/AD3 –  direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de 

l'aménagement durable

Bureau des opérations 
d’aménagement

DHUP/AD5 - direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de l'aménagement 

durable 

 Bureau du budget du 
logement et de l'aménagement

DHUP/FE2 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction du financement et 
de l'économie du logement et de l'aménagement

Bureau du budget du logement 
et de l'aménagement

DHUP/FE2 – Direction de l’habitat, de 
l’urbanisme et des paysages / sous-direction du 
financement et de l’économie du logement et de 

l’aménagement

Bureau du droit immobilier et 
de l'habitat

DHUP/LO1 – Direction de  l'habitat,  de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

législation de l'habitat et des organismes 
constructeurs

DHUP/LO2 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 4

 

A 1 30 Adjoint au chef de bureau Bureau des rapports locatifs 

A 1 21  Bureau des rapports locatifs

A 1 21 Chargé du pôle "parc locatif privé"  Bureau des rapports locatifs

A 1 35 Chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint  au chef de bureau

A 1 21

A 2 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 35 Chef de bureau Bureau du parc privé

A 1 30 Adjoint au chef du bureau Bureau du parc privé 

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

DHUP/LO2 - direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Responsable du pôle "parc locatif 
social"

DHUP/LO2 - direction de  l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et organismes constructeurs

DHUP/LO2 - direction de  l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Bureau de la réglementation 
des organismes constructeurs

DHUP/LO3 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Bureau de la réglementation 
des organismes constructeurs

DHUP/LO3 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Bureau du suivi des 
organismes constructeurs

DHUP/LO4 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Chargé d'études - Chef de projet 
des systèmes d'information 

BOLERO et HARMONIA 

Bureau du suivi des 
organismes constructeurs

DHUP/LO4 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la législation de 

l'habitat et des organismes constructeurs

Bureau des politiques sociales 
du logement

DHUP/PH1 – direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction des politiques de 

l'habitat

Bureau des politiques locales 
de l'habitat, de la 

programmation et du 
renouvellement urbain

DHUP/PH2 - direction de  l'habitat,  de 
l'urbanisme et des paysages - sous-direction des 

politiques de l'habitat

DHUP/PH3 - direction de  l'habitat,  de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction des 

politiques de l'habitat

DHUP/PH3 - direction de  l'habitat,  de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction des 

politiques de l'habitat

Bureau de la connaissance sur 
le logement et l’habitat

DHUP/PH4 – Direction de l’habitat, de 
l’urbanisme et des paysages / sous-direction des 

politiques de l’habitat

Bureau des acteurs, des 
produits et de l’innovation 

dans la construction 

DHUP/QC3 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité et du développement durable dans la 
construction 



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 5

 

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 21

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 35 Chef de bureau 

A 1 35 Chef de bureau 

A 1 30 Chef de bureau 

A 1 35 Chef de bureau 

A 1 35 Chef de bureau 

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 30 Adjoint au chef de bureau

A 1 35 Chef de bureau 

A 1 25 Adjoint au chef de bureau

A 1 21

Total A 52 1567

Bureau de la planification 
urbaine et rurale et du cadre 

de vie

DHUP/QV1 - direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la qualité du 

cadre de vie

Chef de projet plan local 
d'urbanisme

Bureau de la planification 
urbaine et rurale et du cadre 

de vie

DHUP/QV3 - direction de l'habitat, de l'urbanisme 
et des paysages / sous-direction de la qualité du 

cadre de vie

Bureau de la législation de 
l'urbanisme

DHUP/QV4 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité du cadre de vie

Bureau de l'application du 
droit des sols

DHUP/QV5 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité du cadre de vie

Bureau de l'application du 
droit des sols

DHUP/QV5 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité du cadre de vie

Bureau de la comptabilité et 
des marchés

SAGP/AG/BCM – Service des affaires générales 
et de la performance / sous-direction des affaires 

générales

Bureau du courrier 
parlementaire et réservé

SAGP/AG/BCPR – Service des affaires générales 
et de la performance / sous-direction des affaires 

générales

Bureau des ressources 
humaines 

SAGP/AG/BRH – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction des affaires 

générales

Bureau des affaires 
budgétaires 

SAGP/P/BAB – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Bureau des affaires 
budgétaires 

SAGP/P/BAB – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Bureau des emplois et des 
compétences

SAGP/P/BEC - service des affaires générales et de 
la performance / sous-direction de la performance

Bureau du contrôle de gestion 
et des synthèses 

SAGP/P/BCGS – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Bureau du contrôle de gestion 
et des synthèses

SAGP/P/BCGS - service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Chargé de mission contrôle de 
gestion

Bureau du contrôle de gestion 
et des synthèses 

SAGP/P/BCGS – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 6

 

B 1 15 Secrétaire du directeur général DG - Direction générale de l'aménagement, du logement et de la nature

B 1 15

B 1 15

B 1 15

B 1 15

B 1 15

B 1 15

B 1 15

B 1 15 Pôle des moyens généraux

B 1 20 Chef du bureau Bureau de la formation 

B 1 15

B 1 15 Adjoint au chef de bureau

B 1 15 Adjoint au chef de bureau

B 1 15 Adjoint au chef de bureau

Total B 14 215

Chargé de mission biodiversité 
« forêt » / Point de Contact 

National (PCN) LIFE 

DEB/ET - Direction de l'eau et de la biodiversité / sous-direction de la protection 
et de la restauration des écosystèmes terrestres

Technicien dérogation espèces 
protégées

Bureau de l’encadrement des 
impacts sur la biodiversité 

DEB/ET4 – Direction de l'eau et de la 
biodiversité / sous-direction de la protection et de 

la restauration des écosystèmes terrestres

Conseiller de gestion pour la sous-
direction

DHUP/QC – Direction de l'habitat, de l'urbanisme et des paysages / sous-direction 
de la qualité et du développement durable dans la construction

Chargé de l'instruction des 
procédures foncières 

Bureau des grandes opérations 
d'urbanisme

  DHUP/AD2 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de 

l'aménagement durable

  Chargé du secrétariat du conseil 
national de l'habitat

 DHUP/FE – Direction de l'habitat, de l'urbanisme et des paysages / sous-direction 
du financement et de l'économie du logement et de l'aménagement

Chargé d'études urbanisme et 
aménagement

Bureau de la planification 
urbaine et rurale et cadre de 

vie

DHUP/QV3 – Direction de  l'habitat,  de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité du cadre de vie

Chargé d'études en urbanisme et 
référent territorial de la filière ADS

Bureau de l'application du 
droit des sols et de la fiscalité 

associée 

DHUP/QV5 – Direction de l'habitat, de 
l'urbanisme et des paysages / sous-direction de la 

qualité du cadre de vie

Responsable du pôle moyens 
généraux

SAGP/AG/BMGI – Service des affaires générales 
et de la performance / sous-direction des affaires 

générales

SAGP/AG/BF – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Responsable de la cellule des 
ressources humaines et chargé de 
mission LOLF, ARTT et retraites

Bureau des ressources 
humaines

SAGP/AG/BRH – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Bureau des ressources 
humaines

SAGP/AG/BRH – Service des affaires générales et 
de la performance / sous-direction de la 

performance

Bureau de la comptabilité et 
des marchés

SAGP/AG/ BCM – Service des affaires générales 
et de la performance / sous-direction des affaires 

générales

Bureau du courrier 
parlementaire et réservé 

SAGP/AG/BCPR – Service des affaires générales 
et de la performance / sous-direction des affaires 

générales



MINISTÈRE DE LA TRANSITION ÉCOLOGIQUE ET SOLIDAIRE
MINISTÈRE DE LA COHÉSION DES TERRITOIRES

BO MTES – MCT no 2018/7 du 25 juillet 2018, Page 7

 

 

C 1 10 secrétaire du directeur  Direction

C 1 10 secrétaire de l’adjoint au directeur Direction DEB – Direction de l'eau et de la biodiversité

Total C 2 20

68 1802

DHUP – Direction de  l'habitat,  de l'urbanisme et 
des paysages

Total 
A,B,C


		2018-07-24T14:18:27+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




